
2

3 5

6

7

8 9

10

11

12

13

14

15

16

1

4

16 carreteras nacionales concesionadas

Empalme 1B - Buenos Aires - 4
Canchaque

Tramo Vial: Mocupe - Cayaltí -
Oyotún

Autopista del Sol - Trujillo -
Sullana

IIRSA Norte: Paita - Yurimaguas

Carretera Longitudinal de la 
Sierra
Tramo 2: Ciudad de Dios -
Cajamarca - Chiple, Cajamarca 
- Trujillo y Dv. Chilete - Emp. 
PE-3N

Red Vial N°4 Tramos Viales 
Pativilca -
Santa - Trujillo y Puerto 
Salaverry -
Empalme R01N

Red Vial N° 5:
Ancón - Huacho - Pativilca

Tramo Vial Óvalo Chancay / Dv.
Variante Pasamayo - Huaral -
Acos

IIRSA Centro - Tramo 2
Puente Ricardo Palma - La
Oroya - Huancayo y La Oroya -
Dv. Cerro de Pasco

Red Vial N° 6: Puente
Pucusana - Cerro Azul - Ica

IIRSA Sur Tramo 1: 
San Juan de Marcona - Urcos

IIRSA Sur: Tramo 2: Urcos
Inambari

IIRSA Sur: Tramo 3:
Inambari-Iñapari

Tramo 4: Inambari - Azángaro

IIRSA Sur: Tramo 5: Matarani -
Azángaro - Ilo

Tramo Vial Dv. Quilca - Dv.
Arequipa (Repartición) - Dv.
Matarani - D. Moquegua - Dv. 
Ilo - Tacna - La Concordia
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●	 El desarrollo de la red vial permite el crecimiento económico de las poblaciones 
más alejadas que se unen al crecimiento del país. 

●	 Son más de 6 800 km de carreteras concesionadas a nivel nacional que están bajo 
la supervisión de OSITRAN

●	 La inversión comprometida en infraestructura vial alcanza los US$ 4,425 millones.

●	 En OSITRAN supervisamos el cumplimiento adecuado de los estándares de calidad 
comprometidos en los Contratos de Concesión en beneficio de los millones de 
usuarios nacionales como extranjeros que utilizan las carreteras.

16 carreteras nacionales concesionadas


